

TIL BEBOERENE I SUNDSTREDET BOLIGSAMEIE

LETTSTYRT

Det vises til vedlagte skriv ang. LETTSTYRT. Dette er et nettbasert system for boligsameier. Styret har gått til innkjøp av dette systemet og har nå begynt å ta det i bruk.

Bakgrunnen for at styret har gått til anskaffelse av dette systemet, er bl.a for å lette styrets arbeid, men også, og like viktig, for lettere å kommunisere med beboerene. Systemet vil også gjøre det enklere å administrere boligsameiet.

Systemet gjør at styret meget enkelt kan sende ut informasjon til beboerene via mail og/eller SMS. Dette vil gjøre kommunikasjonen med beboerene enklere, raskere og lettere. Informasjon, skriv, møteinnkallinger etc. vil nå bli sent på mail/sms og man vil ikke lengre være avhengig å sjekke postkassen sin for å se om det er kommet noen skriv fra styret. Ved at man nå mottar skriv etc. på mail, så kan den enkelte beboer lese informasjonen hvor man enn måtte være i verden.

Som nevnt i informasjonsskrivet, vil man meget enkelt kunne kommunisere med styret, vaktmester og det enkelte styremedlem.

All informasjon vil etter hvert kun bli å finne i dette nye systemet. Den nåværende nettsiden (sundstredet.net) vil etter hvert bli lagt ned og all informasjon fra denne vil bli overført til Lettstyrt.

For å kunne ta i bruk systemet, er vi avhengig av at alle beboere sender inn navn, mail adresse og mobilnummer til oss, slik at vi kan få registrert disse i systemet. Vi tar gjerne i mot mail-adresser og mobiltelefon-nummer til alle i hver leilighet, slik at alle får den nødvendige informasjon og vi får en oversikt over alle som bor i Sundstredet Boligsameie. Dette også av sikkerhetsmessige hensyn. Har du ikke mail-adresse, kan du eventuelt oppgi mail-adressen til en pårørende som kan varsle deg og informere deg om utsendte skriv

Navn, mail-adresser og mobiltelefon-nummer kan sendes til oss på : post@sundstredet.net eller ved at det legges en lapp i postkassen til styret.

Det er styrets ambisjon at alle papirer til årsmøtet skal sendes ut på mail.

Moss, mars 2016

Styret i Sundstredet Boligsameie